АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2018 № 4/1
г. Электросталь

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Электросталь Московской области «Жилище» на 2017-2021 годы

В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Электросталь Московской области «Жилище» на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.12.2016 № 893/16 (с изменениями, внесенными постановлениями от 02.02.2017 № 57/2, от 10.03.2017 № 133/3, 21.04.2017 № 255/4, от 28.09.2017 № 682/9).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на сайте городского округа Электросталь Московской области – www.electrostal.ru.
3. Принять источником финансирования расходов размещения в средствах массовой информации данного постановления денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100.

Глава городского округа                                                                                         В. Я. Пекарев

5

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области
от 16.01.2018 № 4/1

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Электросталь Московской области «Жилище» на 2017 – 2021 годы

1.В паспорте муниципальной программы городского округа Электросталь Московской
области «Жилище» на 2017-2021 годы (далее – Муниципальная программа) :
1.1. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:»  изложить в следующей редакции:
 «

Источники финансирования муниципальной  программы
В том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего

	2017
год

	2018
год

	2019
год

	2020
год

	2021
год

	Средства бюджета
городского округа Электросталь Московской области
	8164,4
	1709,5
	1820,8
	1744,7
	1444,7
	1444,7

	Средства бюджета Московской области

49269,1
	29318,4
	10491,5
	6138,4
	1660,4
	1660,4

	Средства федерального бюджета

7914,3
	4137,2
	888,4
	962,9
	962,9
	962,9

	Внебюджетные
источники

10729763,3
	1287821,7
	1128908,8
	1729087,6
	3877812,6
	2706132,6

	Другие источники (средства Пенсионного фонда, Федерального фонда медицинского страхования, Территориального фонда медицинского страхования, средства работодателей)

-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего:
в том числе по годам:

10795111,1
	1322986,8
	1142109,5
	1737933,6
	3881880,6
	2710200,6

».

  2.  В приложении № 3 к Муниципальной программе:
1) Позицию «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам: «паспорта подпрограммы   «Обеспечение жильем   детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а так же лиц из их числа»    Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Наименование подпрограммы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	Итого

	«Обеспечение жильем детей-сирот, детей, оставшихся без попечения
родителей, а также лиц из их числа» муниципальной программы городского округа Электросталь            Московской области «Жилище» на 2017 – 2021 годы

	Комитет имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области
	Всего:
в том числе:

	21191,3
	9455
	4778
	0
	0
	35424,3

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	1043,3
	500
	300
	0
	0
	1843,3

	Средства бюджета Московской области
	20148
	8955
	4478
	0
	0
	33581

                                                                                                                                                         »;
2) В приложении № 1   к    подпрограмме   «Обеспечение жильем детей-сирот, детей, оставшихся без попечения  родителей, а также лиц из их числа» Муниципальной программы «Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем детей-сирот, детей, оставшихся без попечения  родителей, а также лиц из их числа» муниципальной программы городского округа Электросталь   Московской области «Жилище» на 2017 – 2021 годы строки 1, 1.1, 1.1.1   изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2017
год
	2018
Год
	2019
год
	2020
год
	2021
год

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача .
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	2017-2021 г.
	Итого
	9849,0
	35424,3
	21191,3
	9455
	4778
	0
	0
	Комитет имущественных отношений  Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Предоставление жилья лицам из числа детей-сирот т детей, оставшихся без попечения родителей

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

	0
	1843,3
	1043,3
	500
	300
	0
	0

	Средства бюджета Московской области

	9849,0
	33581
	20148
	8955
	4478
	0
	0

	1.1.
	Основное мероприятие

Оказание государственной поддержки в решении жилищной проблемы детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также из их числа
	2017-2021 г.
	Итого
	9849,0
	35424,3
	21191,3
	9455
	4778
	0
	0
	Комитет имущественных отношений  Администрации городского округа Электросталь Московской области
	Приобретение в муниципальную собственность жилых помещений

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	0
	1843,3
	1043,3
	500
	300
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	9849,0
	33581
	20148
	8955
	4478
	0
	0

	1.1.1
	Мероприятие 1
Приобретение жилых помещений на первичном и вторичном рынках в муниципальную собственность для обеспечения детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также  лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	2017-2021 г.
	Итого
	9849,0
	35424,3
	21191,3
	9455
	4778
	0
	0
	Комитет имущественных отношений  Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	0
	1843,3
	1043,3
	500
	300
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	9849,0
	33581
	20148
	8955
	4478
	0
	0

».
         	3.  В Приложении №6 к Муниципальной программе «Планируемые результаты реализации муниципальной программы	городского округа Электросталь Московской области «Жилище» на 2017-2021годы»:
3.1 в  разделе « 3. Подпрограмма «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа»
в строке 3, в графе 3 цифры «1600» заменить на цифры «1843,3».